СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ВЯЗНИКИ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е НИЕ

25.02.2022

№ _55_
Об утверждении перечня индикаторов риска
нарушения обязательных требований,
используемых при принятии решения  о
проведении и выборе вида  внепланового
контрольного (надзорного) мероприятия  при
осуществлении муниципального земельного
контроля на территории муниципального
образования город Вязники

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от

31.07.2020  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 3.3 протокола
совещания Министерства экономического развития Российской Федерации на
тему «О готовности к применению Федерального закона № 248-ФЗ на
региональном и муниципальном уровнях» от 30.12.2021 № 1-Д24,
руководствуясь Уставом муниципального образования город Вязники, Совет
народных депутатов муниципального образования город Вязники
Вязниковского района решил:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных
требований, используемых при принятии решения о проведении и выборе вида
внепланового контрольного (надзорного) мероприятия при осуществлении
муниципального земельного контроля на территории муниципального
образования город Вязники согласно приложению.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                              С.В. Поботкин

consultantplus://offline/ref=556CD569315E9D1001217842A55AA8941EC393F350F9DDD4A9D559FFCE0B2705C5BC27B8C6505AD91002A2A3164C56F756EF8A4C252CBAE4F3O4G

 Приложение
к решению Совета народных депутатов
муниципального образования город
Вязники Вязниковского района

 от     25.02.2022 №    55

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,
используемых при принятии решения о проведении и выборе вида

внепланового контрольного (надзорного) мероприятия
при осуществлении муниципального земельного контроля

на территории муниципального образования город Вязники

1. Несоответствие площади используемого юридическим лицом,

индивидуальным предпринимателем, гражданином земельного участка
площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином
государственном реестре недвижимости (ЕГРН).

2. Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый юридическим
лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельный участок.

3. Несоответствие использования юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем или гражданином земельного участка виду разрешенного
использования, сведения о котором содержатся в ЕГРН.

4. Наличие информации о неиспользовании по целевому назначению или
использовании с нарушением законодательства Российской Федерации
земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, оборот
которых регулируется Федеральным законом от 24 июля 2002 г. № 101-ФЗ
«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».

consultantplus://offline/ref=556CD569315E9D1001217842A55AA8941EC39BF258F1DDD4A9D559FFCE0B2705D7BC7FB4C65946DE1317F4F250F1OBG